2

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2024                                                                                                          № 82

25-е собрание V созыва

О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения

 от 27.06.2013 № 41 «Об утверждения Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Володинское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Володинского сельского поселения  от 27.06.2013 № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Володинское сельское поселение (в редакции решений Совета Володинского сельского поселения от 29.10.2013 №54, от 25.12.2013 №66, от 24.03.2014 №74, от 22.04.2015 №121, от 27.04.2017 №191. от 24.03.2020 № 110, от 29.04.2021 № 141, от 24.06.2021 №149, от 23.12.2021 № 173, от 09.03.2023 № 27, от 28.09.2023 № 45) (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2.1 пункта 2 Положения  слова «бюджета Володинского сельского поселения» заменить словами «бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области»;

2) в пункте 8 Положения:

а) подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, кроме алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг из местного бюджета – в случаях, предусмотренных решением Совета Володинского сельского поселения о местном бюджете, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.»;

б) дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Получатели субсидий, указанных в подпункте 8.1, определяются:

1) в соответствии решением о бюджете, решениями главы муниципального образования (за исключением главы муниципального образования, входящего в состав представительного органа муниципального образования и исполняющего полномочия его председателя), решениями, принимаемыми местной администрации в целях использования бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете;

2) по результатам проведения отбора получателей субсидии.»;

3) в подпункте 20.1 пункта 20 Положения слова «паспорта муниципальных программ» заменить словами «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения https://volodino70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Володинского сельского поселения                                                       В.И.Мовкаленко

Глава Володинского сельского поселения                                          Р.П.Петрова